Zápis z jednání Klubu plemene Blonde d´Aquitaine
ze dne 10.4.2024, BVV

Jednání klubu zahájil v 10:30 předseda klubu Ing. Jan Chroust. Přivítal přítomné chovatele a seznámil je s programem jednání. Prezenční listina je přílohou zápisu.

Program:
1. Informace z jednání výboru a grémia ČSCHMS 
2. Aquitanima show a „Baza-Blond“ tour (14. – 19. května 2024) 
3. Výstavy a akce 2025 
4. Různé a diskuse
5. Závěr

Jednání:
1. Informace z jednání výboru a grémia ČSCHMS 
Předseda klubu seznámil přítomné s činností za uplynulé období.

Ředitel PK – Stávající ředitelka PK A. Birovaš podala ke konci února výpověď – 15.4.2024 proběhne výběrové řízení na tuto pozici.

Návrh změny metodiky odchovu pl. býků – Předseda klubu seznámil chovatelé s tímto návrhem, v bodech:
· Zrušení vážení na začátku OCH
· Zrušení vážení během testu na OPB
Minařík připomíná problém s OPB – nevhodné prostory a krmení.
Chroust navrhuje dávat býky BA do jedné odchovny pro lepší srovnání.
· Změna termínu III. testu
· Přepočítávání hmotnosti teo 365 – ze kterého vážení
· Měření šourků – měřidla, školení?
· Přídomek „OPB“ ve jméně býka, který prošel odchovnou
· Lineární popis býka už při konci testu, ne při základním výběru
· Nabízení býků z OPB na svodech
· Oceňování nejlepších býků ze základních výběrů
· Vodění býků při základním výběru – zde se strhla diskuse:
Kdo je pro zrušení nosních kruhů? Hlasování: PRO 6, ZDRŽEL SE 1
Kdo je pro předvedení alespoň na ohlávce? Hlasování: PRO 4, PROTI 1, ZDRŽEL SE 2
	Minařík navrhuje každého vybraného býka vyfotit a zveřejnit – nesouhlasí s přidělenými body a dle jeho názoru snižující se kvalitou zvířat.
	K ostatním bodům zaujali přítomní chovatelé stanovisko – nic neměnit a nezmírňovat selekční kritéria!

2. Aquitanima show a „Baza-Blond“ tour (14. – 19. května 2024) 
Předseda klubu informoval přítomné o konání výstavy ve Francii, včetně programu a zjišťoval, kdo by se chtěl zúčastnit. O účasti uvažují 2 – 3 chovatelé.

3. Výstavy a akce 2025
NVHZ v Brně v termínu 27. – 30.4.2025
· Kdo přiveze zvířata? – téměř všichni přítomní přislíbili snahu o účast se svými zvířaty
· Podle počtu dovezených zvířat bude minimálně komentovaná přehlídka, nejlépe šampionát
· Návrh zaplatit dva studenty, aby se po dobu výstavy zodpovědně starali o BA zvířata
Minařík navrhuje vytvořit upomínkové předměty s logem klubu BA (např. sklenice na víno).
Navrátil navrhuje nechat udělat košile a trika s logem klubu BA, i pro děti.

PODĚKOVÁNÍ Řeznictví Stejskal za sponzorský dar během NVHZ v Brně 2023.



4. Různé a diskuse
FIERBA – Navrátil informoval přítomné o novinkách ve FIERBĚ – nové vedení v čele s francouzským rozhodčím Jean Pierre Planté. Během léta pravděpodobně setkání ve Francii.

ZPRAVODAJ – chovatelé, kteří četli nové vydání Zpravodaje, se pozastavují nad rubrikou pana předsedy, konkrétně:
· Jmenování paní Vydrové a její pracovní neschopnosti
· Auta pro inspektory – ekonomické vyhodnocení ani ne po roce užívání
· Navrhovaná revize PH, které by se do té doby nepoužívaly jako selekční kritérium – aniž by tato záležitost prošla Grémiem

Příští konání Klubu BA – Chovatelé se po diskusi domluvili na uspořádání dvoudenního setkání spolu s prohlídkou farem. Předpokládaný termín 6. - 7.6.2024. Organizaci dostal na starost p. Navrátil.

5. Závěr
Závěrem schůze klubu BA předseda poděkoval všem přítomným za účast. 

Zapsala: Kovalová Olga
Ověřil: Chroust Jan
